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PAÍS UNIVERSIDAD COORDINADOR Email PROGRAMA 

 

Reino Unido 
UNIVERSITY OF GLASGOW- CIVIS  

David Poveda 

 

david.poveda@uam.es 

TURING 
CIVIS 

UNIVERSITY OF KENT AT CANTERBURY TURING 

España  María Pilar Aivar mariapilar.aivar@uam.es SICUE 

Suiza UNIVERSITÉ DE GENÉVE Marga Limón margarita.limon@uam.es SEMP 

 

 

 
Alemania 

HUMBOLDT-UNIVERSITÄT ZU BERLIN Carmelo Pérez carmelo.perez@uam.es ERASMUS 

RHEINISCHE FRIEDRICH-WILHELMS- UNIVERSITÄT BONN José Miguel Fernández Dols jose.dols@uam.es ERASMUS 

TECHNISCHE UNIVERSITÄT CHEMNITZ  

 
Carmelo Pérez 

 

 
carmelo.perez@uam.es 

 
 

ERASMUS GEORG-AUGUST-UNIVERSITÄT GÖTTINGEN 

UNIVERSITÄT DES SAARLANDES 

EBERHARD-KARLS-UNIVERSITÄT TÜBINGEN - CIVIS 
ERASMUS 

CIVIS 

 

Austria 
UNIVERSITÄT SALZBURG - CIVIS  

David Poveda 

 

david.poveda@uam.es 

ERASMUS 
CIVIS 

UNIVERSITÄT WIEN ERASMUS 

 

Bélgica 
UNIVERSITE LIBRE DE BRUXELLES - CIVIS  

Carmen Fernández Montraveta 
carmen.montraveta@uam.es 

ERASMUS 
CIVIS 

KATHOLIEKE UNIVERSITEIT LEUVEN carmen.montraveta@uam.es ERASMUS 

Chipre PANEPISTIMIO KYPROU Manuel Tapia manuel.tapia@uam.es ERASMUS 

 

 
 

Francia 

UNIVERSITE DE PICARDIE JULES VERNE  

Almudena Capilla González almudena.capilla@uam.es 
 

ERASMUS 
UNIVERSITE D'ANGERS 

AIX MARSEILLE UNIVERSITÉ - CIVIS  
 

Jorge Ibañez Gijón 

 

jorge.ibannez@uam.es 

ERASMUS 

CIVIS 

UNIVERSITE PAUL VALERY (MONTPELLIER III)  
ERASMUS 

UNIVERSITÉ PARIS OUEST NANTERRE LA DEFENSE 

 

Grecia 
ETHNIKO KAI KAPODISTRIAKO PANEPISTIMIO ATHINON - CIVIS  

 Laura Granizo González 

 

laura.granizo@uam.es 

ERASMUS 
CIVIS 

PANEPISTIMIO KRITIS ERASMUS 

 
 
Holanda 

UNIVERSITEIT VAN AMSTERDAM  

 

 

Kevin van der Meulen 
 
 

kevin.vandermeulen@uam.es 

 

 
ERASMUS 

UNIVERSITEIT TWENTE 

UNIVERSITEIT MAASTRICHT  

Floor van Alphen floortje.vanalphen@uam.es 
 

ERASMUS 
UNIVERSITEIT UTRECHT 

Hungría SZEGEDI TUDOMÁNYEGYETEM Víctor Rubio victor.rubio@uam.es ERASMUS 

 

 

 

 

 

 

Italia 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BOLOGNA José María López Frutos jml.frutos@uam.es ERASMUS 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CASSINO Hilda Gambara hilda.gambara@uam.es ERASMUS 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA CALABRIA Carmen García García carmen.garcia@uam.es ERASMUS 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FIRENZE Margarita Limón Luque 

 

 

margarita.limon@uam.es ERASMUS 

UNIVERSITÁ VITA-SALUTE SAN RAFAELE Hilda Gambara hilda.gambara@uam.es ERASMUS 

UNIVERSITA DEGLI STUDI DELLA CAMPANIA LUIGI VANVITELLI Mar Mateos mar.mateos@uam.es ERASMUS 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA María Sotillo maria.sotillo@uam.es ERASMUS 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA 'LA SAPIENZA' - CIVIS  
José María López Frutos 

 

jml.frutos@uam.es 

ERASMUS 
CIVIS 

LIBERA UNIVERSITÀ 'MARIA SS. ASSUNTA' DI ROMA ERASMUS 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TORINO Mar Mateos mar.mateos@uam.es ERASMUS 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI VERONA Carmen García García carmen.garcia@uam.es ERASMUS 

 
Noruega 

UNIVERSITETET I BERGEN  

Manuel Gámez Guadix manuel.gamez@uam.es 
 

ERASMUS 
UNIVERSITETET I OSLO 

OSLO METROPOLITAN UNIVERSITY Patricia Sampedro Piquero patricia.sampedro@uam.es ERASMUS 

Polonia WARSAW SCHOOL OF SOCIAL PSYCHOLOGY Luis Manuel Blanco Donoso luismanuel.blanco@uam.es ERASMUS 

 

 

 

 

 

 

 

 

Portugal 

UNIVERSIDADE DO AÇORES  

Isabel Cabrera i.cabrera@uam.es 
 

ERASMUS 
UNIVERSIDADE DE AVEIRO 

UNIVERSIDADE DO MINHO Marta Morgade de Luna marta.morgade@uam.es ERASMUS 

UNIVERSIDADE DE COIMBRA Marta Morgade de Luna 

 

 

marta.morgade@uam.es  
ERASMUS 

INSTITUTO SUPERIOR MIGUEL TORGA Isabel Cabrera (Grado) 

 

i.cabrera@uam.es 

INSTITUTO SUPERIOR MIGUEL TORGA Isabel Cabrera (Máster) i.cabrera@uam.es ERASMUS 

UNIVERSIDADE DE EVORA  

 
Lola Muñoz Cáceres 

 

 
lola.munnoz@uam.es 

 
 

ERASMUS 
ISPA - INSTITUTO UNIVERSITÁRIO DE CIENCIAS PSICOLÓGICAS, 

SOCIAIS E DA VIDA 

UNIVERSIDADE LUSÓFONA DE HUMANIDADES E TECNOLOGIAS 

INSTITUTO SUPERIOR DA MAIA Marta Morgade de Luna 

 

 

marta.morgade@uam.es ERASMUS 

INSTITUTO SUPERIOR DE CIENCIAS DA SAUDE EGAS MONIZ  

Ana Fildago de las Heras 

 
ana.fidalgo@uam.es 

 
 

ERASMUS UNIVERSIDADE LUSOFONA DO PORTO 

UNIVERSIDADE DE TRÁS-OS-MONTES E ALTO DOURO 

República 

Checa 
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE David Poveda david.poveda@uam.es 

 
ERASMUS 

 
Rumanía 

UNIVERSITATEA DIN BUCURESTI - CIVIS  
Cecilia Simón Rueda 

 

cecilia.simon@uam.es 

ERASMUS 

CIVIS 

UNIVERSITATEA BABES-BOLYAI ERASMUS 

Suecia STOCKHOLMS UNIVERSITET Patricia Sampedro Piquero patricia.sampedro@uam.es 
ERASMUS 

CIVIS 

Turquía 
HACETTEPE UNIVERSITY  

Luis Oceja 
 
 

luis.oceja@uam.es 

 

ERASMUS 

BEYKENT UNIVERSITY ERASMUS 

 
Argentina 

Universidad de San Martín  

Manuel Gámez Guadix 

 
manuel.gamez@uam.es 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

CONVENIOS 
 
 

 

Universidad de Belgrano 

Universidad de Comahue 

Japón  Ana Rocío Moreno ana.moreno@uam.es 

China  

Australia  Isabel Cabrera i.cabrera@uam.es 

 
 
Brasil 

Centro Paula Souza  

 
Luis Manuel Blanco Donoso 

 

 
luismanuel.blanco@uam.es 

Universidade de Caxias do Sul 

Universidade de Sâo Paulo 

Universidade Federal do Rio Grande do Sul 
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Canadá  Ruth Campos ruth.campos@uam.es 
 

 

Chile 
Universidad Católica Cardenal Raúl Silva Henríquez  

Manuela Romo 
 
 
 
Laura Granizo 

 

 
Universidad Diego Portales Santiago 

Universidad Central de Chile 

 Colombia   

Rubén García Sánchez ruben.garciasanchez@uam.es 

 

Ecuador  

EE.UU.  Ana Rocío Moreno ana.moreno@uam.es 

México  Asunción López Manjón asuncion.lopez.manjon@uam.es 

Perú  Cecilia Simón Rueda cecilia.simon@uam.es 

Uruguay Universidad de la República Almudena Capilla González almudena.capilla@uam.es 
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